
COMUNE DI VILLE D’ANAUNIA 

PROVINCIA DI TRENTO 

________________ 

 

Comune di Ville d’Anaunia – Piazza della Liberazione n. 34 frazione Tuenno – 38019 Ville d’Anaunia (Trento) 

Tel. 0463 451191 - Fax 0463 451712 -  Codice Fiscale e Partita IVA 02401760224 

comune@comune.villedanaunia.tn.it - comune@pec.comune.villedanaunia.tn.it  

Prot. n. 9161-9.4 Ville d’Anaunia, 20 SET.2023 

Ord. n. 44/2023 

  

OGGETTO: ordinanza contingibile e urgente per il temporaneo collegamento diretto del 

sistema di videosorveglianza del Comune di Ville d’Anaunia con la centrale 

operativa della Compagnia Carabinieri di Cles 

 

IL SINDACO 

 

Preso atto dell’emergenza roghi in atto sul territorio del Comune di Ville d’Anaunia e della contingibile e 

urgente esigenza di intervenire con ogni risorsa disponibile al fine di prevenire ed eliminare tale grave 

pericolo che minaccia l’incolumità dei cittadini; 

Considerato quanto emerso nella riunione avvenuta in data 19/09/2023 presso la sede comunale alla 

presenza dei rappresentanti di CC Cles, VVF Volontari Tassullo, VVF Permanenti Trento e PL Comune 

di Ville d’Anaunia; 

Considerata la contingibile e urgente necessità di procedere all’immediato collegamento diretto del 

sistema di videosorveglianza del Comune di Ville d’Anaunia con la centrale operativa della Compagnia 

Carabinieri di Cles; 

Preso atto che le tempistiche di implementazione di quanto disposto dal “Protocollo d’Intesa per la 

sicurezza della provincia di Trento” non permetterebbero la tempestività necessaria per intervenire 

nell’immediatezza al fine di prevenire ed eliminare l’attuale grave pericolo; 

Considerata l’opportunità di disporre senza ritardo un collegamento temporaneo tramite ordinanza 

sindacale contingibile e urgente ex art. 62 L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.ii.; 

Visto il “Regolamento degli impianti di videosorveglianza del Comune di Ville d’Anaunia” approvato con 

delibera consiliare n. 12 d.d. 09/03/2020; 

ORDINA 

 

Per la durata di 30 giorni, prorogabili ove l’emergenza roghi non risultasse risolta, il temporaneo 

collegamento diretto del sistema di videosorveglianza del Comune di Ville d’Anaunia con la centrale 

operativa della Compagnia Carabinieri di Cles, al fine di consentire la visione in tempo reale e la 

registrazione delle immagini necessarie per ricercare gli autori degli incendi ed impedire che tali reati 

vengano portati a conseguenze ulteriori. 

L’implementazione delle configurazioni software e hardware necessarie affinché tale collegamento venga 

realizzato senza ritardo sarà effettuata a cura di North Systems s.r.l. in qualità di azienda incaricata. 
 

Contro il presente provvedimento, immediatamente eseguibile, sono ammessi: 

- ricorso giurisdizionale al TRGA (Tribunale regionale di Giustizia Amministrativa sede di Trento) entro sessanta 

giorni dalla data della sua pubblicazione; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

IL SINDACO 

F.TO Dott. Samuel Valentini 


